UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2024

V/v rà soát, thống kê tổng đàn gia

súc, gia cầm và đăng ký nhu cầu

vắc xin, hóa chất năm 2024 và đợt

1 năm 2025

   Kính gửi:

            - Phòng Kinh tế thành phố;

            - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp TP;

            - UBND các xã, phường.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công

văn số 1055/SNNPTNT-CNTY ngày 19/3/2024 về việc rà soát, thống kê tổng

đàn gia súc, gia cầm và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ trợ của

tỉnh năm 2024 và 6 tháng đầu năm 2025, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường

- Tổ chức rà soát lại tổng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn và đăng ký nhu

cầu vắc xin, hoá chất để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc gia

cầm năm 2024 và đợt 1 năm 2025.

- Chịu trách nhiệm về số lượng vắc xin, hoá chất đăng ký nhu cầu, được

hỗ trợ và tiếp nhận sử dụng sau khi được phân bổ. Tránh trường hợp các xã,

phường đăng ký nhu cầu và được phân bổ nhưng tiếp nhận sử dụng không hết

hoặc không sử dụng.

- Văn bản đăng ký gửi về UBND thành phố (qua Phòng Kinh tế thành

phố) trước ngày 28/3/2024 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố

Phối hợp với UBND các xã, phường hướng dẫn tổ chức rà soát lại tổng

đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn và đăng ký nhu cầu vắc xin, hoá chất để thực

hiện công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn năm 2024 và

đợt 1 năm 2025; báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố (qua phòng Kinh

tế thành phố) để theo dõi, chỉ đạo.

3. Phòng Kinh tế thành phố

Trên cơ sở kết quả rà soát tổng đàn gia súc, gia cầm và đăng ký của

UBND các xã, phường, tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo, đăng ký

 2

nhu cầu vắc xin, hoá chất phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn

gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND TP;

- C, PCVP, CV (KT);

- Lưu: VT, KT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-03-25T08:58:30+0700

		2024-03-25T09:08:27+0700

		2024-03-25T09:08:27+0700

		2024-03-25T09:08:27+0700

		2024-03-25T09:08:27+0700